

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	571,047,556	686,322,694	△ 115,275,138
未収入金	113,553,230	122,087,219	△ 8,533,989
前払費用	53,719,363	38,479,393	15,239,970
短期貸付金	0	397,810	△ 397,810
立替金	982,597	623,688	358,909
貸倒引当金	△ 190,000	△ 677,810	487,810
流動資産合計	739,112,746	847,232,994	△ 108,120,248
2. 固定資産			
基本財産預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
80周年記念事業準備資金	48,000,000	48,000,000	0
楽団員貸付金制度特定資産	10,000,000	10,000,000	0
公益目的積立資産	299,850,000	320,550,000	△ 20,700,000
特定資産合計	357,850,000	378,550,000	△ 20,700,000
建物付属設備	367,788	468,066	△ 100,278
器具及び備品	1,985,071	2,965,662	△ 980,591
一括償却資産	801,135	990,031	△ 188,896
電話加入権	200,000	200,000	0
ソフトウェア	281,937	610,552	△ 328,615
リース資産(無形)	162,972	814,860	△ 651,888
出資金	10,000	10,000	0
敷金	3,303,352	3,303,352	0
保証金	300,000	300,000	0
その他の固定資産合計	7,412,255	9,662,523	△ 2,250,268
固定資産合計	395,262,255	418,212,523	△ 22,950,268
資産合計	1,134,375,001	1,265,445,517	△ 131,070,516
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	19,296,000	119,296,000	△ 100,000,000
未払金	48,919,612	52,049,741	△ 3,130,129
前受金	98,999,029	94,919,236	4,079,793
仮受金	7,369,100	6,545,650	823,450
リース債務(流動)	162,972	651,888	△ 488,916
預り金	4,634,925	3,976,830	658,095
法人税等充当金	140,000	140,000	0
流動負債合計	179,521,638	277,579,345	△ 98,057,707
2. 固定負債			
長期借入金	276,936,000	296,232,000	△ 19,296,000
リース債務(固定)	0	162,972	△ 162,972
退職給付引当金	79,002,000	102,168,000	△ 23,166,000
固定負債合計	355,938,000	398,562,972	△ 42,624,972
負債合計	535,459,638	676,142,317	△ 140,682,679
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	309,850,000	330,550,000	△ 20,700,000
(うち特定資産への充当額)	(309,850,000)	(330,550,000)	(△ 20,700,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	289,065,363	258,753,200	30,312,163
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(48,000,000)	(48,000,000)	(0)
正味財産	598,915,363	589,303,200	9,612,163
負債及び正味財産	1,134,375,001	1,265,445,517	△ 131,070,516

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	600	600	0
事業収益	1,019,983,079	964,863,057	55,120,022
受取補助金等	132,786,784	139,126,000	△ 6,339,216
受取寄附金	113,316,305	133,138,820	△ 19,822,515
雑収益	10,066,566	18,651,105	△ 8,584,539
経常収益計	1,276,153,334	1,255,779,582	20,373,752
(2) 経常費用			
事業費	1,233,226,765	1,186,908,793	46,317,972
管理費	12,474,406	12,078,909	395,497
経常費用計	1,245,701,171	1,198,987,702	46,713,469
当期経常増減額	30,452,163	56,791,880	△ 26,339,717
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	30,452,163	56,791,880	△ 26,339,717
法人税、住民税及び事業税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	30,312,163	56,651,880	△ 26,339,717
一般正味財産期首残高	258,753,200	202,101,320	56,651,880
一般正味財産期末残高	289,065,363	258,753,200	30,312,163
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 20,700,000	△ 1,700,000	△ 19,000,000
指定正味財産期首残高	330,550,000	332,250,000	△ 1,700,000
指定正味財産期末残高	309,850,000	330,550,000	△ 20,700,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	598,915,363	589,303,200	9,612,163

## 財 産 目 録

2023年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量・使用目的等	金 額
1 流動資産			
	現金	手元保管	1,629,834
	普通預金	川崎信用金庫本店営業部他	562,612,338
	郵便貯金	川崎駅西口郵便局	6,805,384
	未収入金	演奏料他	113,553,230
	前払費用	会場費予納金、次期公演費用他	53,719,363
	立替金	休団員社会保険料他	982,597
	貸倒引当金	貸付金他	△ 190,000
流動資産合計			739,112,746
2 固定資産			
(1) 基本財産	定期預金	商工中金川崎支店	30,000,000
(2) 特定資産	80周年記念事業準備資金	川崎信用金庫本店営業部	48,000,000
	楽団員貸付金制度特定資産	川崎信用金庫本店営業部	10,000,000
	株式	寄付により受け入れた株式であり 配当金を公益目的事業会計1の 財源として使用している	299,850,000
(3) その他の固定資産	建物附属設備	パーテーション、空調工事他	367,788
	器具及び備品	エアコン、楽器他	1,985,071
	一括償却資産	事務所器具備品	801,135
	電話加入権	事務所電話加入権	200,000
	ソフトウェア	チケットシステム他	281,937
	リース資産(無形)	ソフトウェア	162,972
	出資金	川崎信用金庫口座開設による出資	10,000
	敷金	事務所敷金	3,303,352
	保証金	事務所保証金	300,000
固定資産合計			395,262,255
資産合計			1,134,375,001
1 流動負債			
	短期借入金	川信・商工中金他	19,296,000
	未払金	出演料、社会保険料、消費税他	48,919,612
	前受金	入場券代、ホール使用料他	98,999,029
	仮受金	代行販売入場券代他	7,369,100
	リース債務(流動)	ソフトウェア	162,972
	預り金	源泉所得税、住民税、社会保険料	4,634,925
	法人税等充当金	都民税、県民税、市民税	140,000
流動負債合計			179,521,638
2 固定負債			
	長期借入金	商工中金・日本政策金融公庫他	276,936,000
	退職給付引当金	楽団員	79,002,000
固定負債合計			355,938,000
負債合計			535,459,638
正味財産			598,915,363